

3337

29/9/18



## കേരള സർക്കാർ

### സംഗ്രഹം

സെസനിക കോശമ വകുപ്പ് - കേരള സംസ്ഥാന, ജില്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലൻസ് ഫണ്ടകളുടെ ഭരണചുമതലയുള്ള, രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ്, പ്രസ്തുത ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച്, വിദൂഷകതട്ടെന്നാൽക്കും അവയടെ ആളുക്കിൽക്കും വേണ്ടി നൽകി വരുന്ന വിവിധ ധനസഹായങ്ങളുടെ നിരക്കകൾ വർദ്ദിപ്പിച്ച് കൊണ്ട് - 22.11.2017 തോന്ത്രത്തിൽ തീരുമാനം അംഗീകരിച്ച കൊണ്ട് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെട്ടവിക്കുന്നു.

### സെസനിക കോശമം വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കെ)നം. 205/2018/പോ.ഭ.വ തീയതി, തീരുമാനപ്പെട്ടത് : 28.09.2018

- പരാമർശം : -
- ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി അദ്ദേഹത്തിന്റെ നടപടിക്കുന്നില്ല, 22.11.2017 ലെ യോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുന്നില്ല.
  - രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ (ധനരക്ഷിത്, സെസനിക കോശമ വകുപ്പ്) 12.12.2017 ലെ ബി.2/19187/2017/ഡി.എസ്.ഡിസ്കൗൺറ്റ് കത്ത്

### ഉത്തരവ്

1. കേരള സംസ്ഥാന, ജില്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലൻസ് ഫണ്ടകളുടെ ഭരണചുമതലയുള്ള, ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി അദ്ദേഹത്തിന്റെ നടപടിക്കുന്നില്ല, രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിന്റെ ഒന്നാം പരാമർശം പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്കുന്നില്ല പ്രകാരം, പ്രസ്തുത ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് ചുവടെ ചേർക്കുന്ന ധനസഹായങ്ങളുടെ നിരക്കകൾ വർദ്ദിപ്പിക്കുന്നതിനും ; പ്രസ്തുത ധനസഹായം ലഭിക്കുന്നതിനായി നിഷ്പർഷിച്ചിട്ടുള്ള വരുമാന പരിധി ഉയർത്തുന്നതിനും തീരുമാനമെടുക്കുകയുണ്ടായി :

### കേരള സ്റ്റേറ്റ് മിലിട്ടറി ബൈനവോലൻസ് ഫണ്ട്

ക്രമ. നം	പദ്ധതി	നിലവിലുള്ള നിരക്കം / ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉത്തരവും	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിന്റെ തീരുമാന പ്രകാരമുള്ള വർദ്ദിപ്പിച്ച നിരക്കം വരുമാന പരിധിയും
1	അടിയന്തിര ധനസഹായം . (ഫട്ടം 7 (ബി))	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീയന്ത് -25,000/- തുറ	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീയന്ത് -50,000/- തുറ
		രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 10,000/- തുറ വരുമാന പരിധി ഇല്ല (05/12/14 ലെ സ.ഉ(കെ)337/14/പോ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 20,000/- തുറ വരുമാന പരിധി ഇല്ല.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
2	ആർ. & പോമൻ (എ) - (ഫട്ടം 7 (ബി)(ി)) &	അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി 5,000/-, 5,500/-, 6,000/- തുറ വരെ നൽകുന്നു.	പ്രസ്തുത തുകകൾ 8,000/-, 9,000/-, 10,000/- തുറയായി വർദ്ദിപ്പിച്ചു.

	(ചടം 7 (സി) (ii))	വരുമാന പരിധി 1,00,000/- രൂപ (05/12/14 ലെ സ.ഉ(കൈ) 337/14/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	വരുമാന പരിധി 2,00,000/- രൂപ. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
3	മെഡിക്കൽ ആസ്റ്റർ കെയർ ചെ ക്യാർഡ്‌സർ പോഷ്യറ്റ്‌സ് - (ചടം 10 (എ) (ii))	പ്രതിമാസം 1500/- രൂപ വീതം ഒരു വർഷത്തേക്ക് നൽകുന്ന.  പെൻഷൻ ലഭിക്കാത്തവർക്ക് പരമാവധി ഒരു വർഷം വരെ മേൽ നിരക്കിൽ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന വരുമാന പരിധി ഇല്ല (06/02/16 ലെ സ.ഉ(കൈ) 11/16/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്ക് 3,000/- രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്  വരുമാന പരിധി ഇല്ല.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
4	ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്‌സ് ബിൽസ് എൽസ് സർവീസ് മെൻ വൈഫ്/വിഡോസ്/ ഫിൽമുകൾ (ചടം 10 (ബി))	1000/- രൂപ പ്രതിമാസ ബത്തയായി നൽകുന്ന.  പെൻഷൻ രഹിതർക്ക് 2,000/- രൂപ പ്രതിമാസം നൽകുന്ന. വരുമാന പരിധി ഇല്ല. (07/03/13 ലെ സ.ഉ(കൈ) 64/13/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	പെൻഷൻ രഹിതർക്ക് പ്രസ്തുത തുക 3,000/- രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വരുമാന പരിധി ഇല്ല.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
5	മാരേജ് ഗ്രാന്റ് (ചടം 10 (ഡി))	ഒരു പെൻസിംക്കളുടെ വിവാഹത്തിന് 15,000/- രൂപ വീതം ഗ്രാന്റായി നൽകുന്ന. വരുമാന പരിധി 4,00,000/- രൂപ (06/02/16 ലെ സ.ഉ(കൈ) 11/16/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	ഗ്രാന്റ് 25,000/- രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്.  വരുമാന പരിധി 5,00,000/- രൂപ ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
6	ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്‌സ് ചെ റി സിമററ്റീ എൻവിഡിഎ് ഫിൽമുകൾ ഓഫ് എൽസ് സർവീസ് മെൻ (ചടം 10 (ഈ))	അർഹത്തു വിധേയമായി പ്രതിമാസം 1500/- രൂപ നൽകുന്ന. വരുമാന പരിധി 3,00,000/- രൂപ (06/02/16 ലെ സ.ഉ(കൈ) 11/16/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	ധനസഹായം 3,000/- രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്.  വരുമാന പരിധി 5,00,000/- രൂപ ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
7	ഗ്രാന്റ് ഫോർ റിപ്പയർ ഓഫ് ഡ്രെസ്റ്റിംഗ് ഹട്ട്‌സ് ചടം 10 (ഈ)	അർഹത്തു നീംബ്രയത്തിനു വിധേയമായി 20,000/- രൂപ ഒറ്റത്തവണ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന. വരുമാന പരിധി 2,00,000/- രൂപ (06/02/16 ലെ സ.ഉ(കൈ) 11/16/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	സഹായ ധനം 40,000/- രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്.  വരുമാന പരിധി 4,00,000/- രൂപ.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

8	ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് സ് ട ടി പിൽറ്റുമ് ഓഫ് എസ് സർവീസ് മെൻ അടുക്കിയിംഗ് സെറ്റ്, തെരു, ജി.ആർ.എച്, എ.സി.ഡബ്ല്യൂ.എ, സി.എ, സിവിൽ സർവീസ് എഴും (ചട്ടം 10 (എൽ)	10,000/- തുറ ഒറ്റത്തവണ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി 3,00,000/- തുറ (05/12/14 ലെ സ.ള(കൈ) 337/14/പോ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	സാമ്പത്തിക സഹായം 20,000/- തുറയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വയമാന പരിധി 4,00,000/- തുറ ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
9	ഗ്രാഫ് ഫോർ സയാലിസ്റ്റിന് ട കിഡ്സ് പേശ്യർഡ് സ് - എസ് സർവീസ് മെൻ / വിഡോസ് ഓഫ് എസ് സർവീസ് മെൻ (ചട്ടം 17)	പ്രതിമാസം 1000/- തുറ വിതം പരമാവധി 20,000/- തുറ വരെ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി ഇല്ല. (07/03/13 ലെ സ.ള(കൈ) 64/13/പോ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	ധനസഹായം 30,000/- തുറയായി പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്കും ഇ.സി.എച്ച്.എസ് തു മെമ്പർ അല്ലാത്തവർക്കും മാത്രമായി നിജപൂട്ടുത്തരം.
10	ആസ്ഥാ കെയർ ഗ്രാഫ് ട ഇഎസ്.എം / വിഡോസ് അംഗീഡ്രോൺ ഓർഗാൻ ടോക്സൂഡോഷൻ (ചട്ടം 20)	പ്രതിമാസം 1000/- തുറ ഒരു വർഷത്തേക്ക് ധനസഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി ഇല്ല. (07/03/13 ലെ സ.ള(കൈ) 64/13/പോ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	സാമ്പത്തിക സഹായം 3,000/- തുറയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വയമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

### ജില്ലാ മിലിട്ടറി വൈനവോലറ്റ് ഫണ്ട്

11	അടിയന്തിര ധനസഹായം (ചട്ടം 6 (സി) (i))	ജില്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -5,000/- തുറ  ജില്ലാ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 2,000/- തുറ വയമാന പരിധി ഇല്ല. (05/12/14 ലെ സ.ള(കൈ) 337/14/പോ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	ജില്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -10,000/- തുറ  ജില്ലാ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 5,000/- തുറ വയമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
12	ഗ്രാഫ് & പേരമർഡ് (എ) (ചട്ടം 8(എ))	അർഹത്തു വിധേയമായി 3,000/- - 4,000/- തുറ വരെ നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി-1,00,000/- തുറ (05/12/14 ലെ സ.ള(കൈ) 337/14/പോ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	ജില്ലാ ബോർഡ് വഴി നൽകുന്ന പ്രസ്തുത തുകകൾ 6,000/-, - 7,000/- തുറ ആയി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വയമാന പരിധി- 2,00,000/- തുറ ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
13	മെൻലി പ്രജാർട്ട് പിൽറ്റുമ് ഗ്രാഫ് (ചട്ടം 13)	പ്രതിമാസം 1500/- തുറ ധനസഹായം നൽകി വരുന്ന. വയമാന പരിധി 3,00,000/- തുറ.	ധനസഹായം 3,000/- തുറയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വയമാന പരിധി 5,00,000/- തുറ.

	(06/02/16 സ.ഉ(കെ) 11/16/പൊ.ഭ.വ ഉത്തരവ്)	ലൈ	ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
--	---	----	---

2. ഒന്നാം പരാമർശം പ്രകാരം എടുത്ത തീരുമാനങ്ങൾ മിലിട്ടറി ബൈനവോലൻസ് ഫണ്ടിന്റെ ചട്ടങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് രണ്ടാം പരാമർശം പ്രകാരം ശുപാർശ ചെയ്യുകയുണ്ടായി.

3. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരിശോധിച്ചു. മിലിട്ടറി ബൈനവോലൻസ് ഫണ്ടിന്റെ ഭരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചട്ടങ്ങൾ (01.12.2004 ലെ സ.ഉ(കെ) 350/04/പൊ.ഭ.വ നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ്) പരിശോധിച്ചതിൽ, പ്രസ്തുത ചട്ടങ്ങളിലെ ചടം 5 (എ) -ൽ, രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറി, ബോർഡ് എടുത്ത തീരുമാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ടത്, സർക്കാരിന്റെ അംഗീകാരത്തോടു കൂടി ആയിരിക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട് എന്ന് കാണുന്നു.

4. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ 22.11.2017 ന് രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡ്, 1-ാം ബന്ധികയിലെ പട്ടികയിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം എടുത്ത തീരുമാനങ്ങൾ പ്രസ്തുത ചട്ടങ്ങളിലെ ചടം 5(എ) പ്രകാരം അംഗീകരിച്ചു ഉത്തരവാക്കുന്നു.

(ശവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽ പ്രകാരം)  
സുമന് .എൻ .മേനോൻ  
ശവണിമേരൻ സെക്രട്ടറി

പകർപ്പ്-

1. മെമ്പർ സെക്രട്ടറി, രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡ് & ഡയറക്ടർ, സെസനിക്കേഷൻ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറോറ്റ്
2. പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റെ ജനറൽ (ആവിറ്റ്), കേരള, തിരുവനന്തപുരം
3. അക്കൗണ്ടന്റെ ജനറൽ(A & E), കേരള, തിരുവനന്തപുരം
4. പൊതുഭരണ (എസ്.സി) വകുപ്പിന്  
(27.09.2018 ലെ ഇന്ന് നമ്പർ 2486 പ്രകാരം)
5. ധനകാര്യ വകുപ്പിന് (16.06.18 ലെ എൽ.പെറ്റിച്ചർ ബി 2/114/2018/ഫിൽ 751135)
6. കുല്ലാ ജില്ലാ സെസനിക്കേഷൻ ഓഫീസർമാർക്കു (ഡയറക്ടർ മുഖ്യമന്ത്രി)
7. വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ, എച്ച് & പി ആർ.ഡി (ക്യാമ്പിന്റ് കൗൺസിൽ സഹിതം)
8. സ്കോക്ക് ഫയൽ / ഓഫീസ് കോഫീ.

ഉത്തരവിൽ പ്രകാരം,

  
 സെക്രട്ടറി ഓഫീസർ



- 69 -

മഹിസു

## കേരള സർക്കാർ

### മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

(69)

തീയതി : 27-09-2018

ഫയൽ നം. SW3/114/2017/സെ.ക്ഷ.വ.

ഇനം നം: 2486

വിഷയം : സെസ്റ്റിക് കെഷ്ച വകുപ്പ് - കേരള സംസ്ഥാന, ജീലിട്ടി ബൈനവോലൻ്റു പണ്ഡുകളുടെ ഭരണചുമതലയുള്ള ബഹു. ഒമ്പുചത്രി അദ്യക്ഷതായുള്ള രാജ്യ സെസ്റ്റിക് ബോർഡിൽ 22.11.2017-ലെ യോഗത്തിൽ, പ്രസ്തുത പണ്ഡ് വിനിയോഗിച്ച് വിധുക്തഭടങ്ങാർക്കും അവരുടെ ആപ്രാരിതർക്കും വേണ്ടി നൽകി വരുന്ന വിവിധ ധനസഹായങ്ങളുടെ നിരക്കുകൾ വർദ്ധിപ്പിച്ചുകൊണ്ടും പ്രസ്തുത ധനസഹായം ലഭിക്കുന്നതിനായി നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള വരുമാന പരിധി ഉയർത്തി കൊണ്ടും എടുത്ത തീരുമാനത്തിൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, രാജ്യ സെസ്റ്റിക് ബോർഡിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി സമർപ്പിച്ച നിർദ്ദേശം അംഗീകരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം 1. അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)  
പിണറായി വിജയൻ  
ചുവ്യചന്ത്രി

(ശരിപ്പകർഷ്ണ്)

ഡോ. ജോഥ്  
പി.പ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, സെസ്റ്റിക് കെഷ്ച വകുപ്പ്



(P. T. O)

**കേരള സർക്കാർ**  
**(എ.പി.സി.ഡി.എൽ.എ. മന്ത്രിസഭ)**  
**മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കരിപ്പ്**

1. ഫയൽ നമ്പർ	:	SW3/114/17/സെ.ക്ഷ.വ
2. വകുപ്പ്	:	സെസനിക കേഷ വകുപ്പ്
3. വിഷയം	:	കേരള സംസ്ഥാന, ജില്ലാ മിലിട്ടറി ബോർഡേർ ഫോറ്റോക്കൂട്ടുടെ ഭരണചുമതലയുള്ള മുഹൂർത്തം അഖ്യക്ഷനായുള്ള രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിൽ 22.11.2017 ലെ യോഗത്തിൽ, പ്രസ്തുത ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് വിചുക്തഭേദമാർക്കം അവതരം ആഗ്രഹിതരക്കം വേണ്ടി നൽകി വരുന്ന വിവിധ ധനസഹായങ്ങളുടെ നിരക്കകൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച് കൊണ്ടും പ്രസ്തുത ധനസഹായം ലഭിക്കുന്നതിനായി നിഷ്ടർഷിച്ചിട്ടുള്ള വത്തമാന പരിധി ഉയർത്തിക്കൊണ്ടും എടുത്ത തീരുമാനത്തിൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി സമർപ്പിച്ച നിർദ്ദേശം അംഗീകരിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.
4. മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള മുഹൂർത്തിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	:	05.07.2018
5. (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉള്ളതാണോ ?	:	അതെ , സംസ്ഥാന ബഡ്ജറ്റിൽ വകയിൽത്തിയിട്ടുള്ള തുകയല്ല ഇതിനായി വിനിയോഗിക്കുന്നത്.( കേരള സംസ്ഥാന മിലിട്ടറി ബോർഡേർ ഫോറ്റോക്കൂട്ടും നിന്നും തുക ചെലവഴിക്കുന്നത്)
(ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉള്ളതാണെങ്കിൽ ധനവകുപ്പുമായി ആലോച്ചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവതരം അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കരിപ്പിൽ ഉൾകൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	:	ഉണ്ട്, സംസ്ഥാന സർക്കാർ സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉള്ളക്കിട്ടും, ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോച്ചിച്ചിട്ടുണ്ട്.
6. മറ്റൊരുക്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോച്ചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവതരം അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കരിപ്പിൽ ഉൾകൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	:	ഇല്ല
7. കരിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോഡിൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ഡോ.എ.സെൻറ
8. കരിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ആര്മതി. സുമന. എൻ. മേനോൻ
9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കു കരട് കരിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	16.08.2018
10. കരിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ആര്മ.ഡോ. ജോസ്
11. മന്ത്രിസഭയ്ക്കു കരട് കരിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	26.08.2018
12. കരിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	:	ആര്മ. പി.സി.ഡി.എൽ.എ. (മുഹൂർത്തം)
13. മന്ത്രിസഭയ്ക്കു കരട് കരിപ്പ് മുഹൂർത്തം അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	09.09.2018
14. കരിപ്പിൽ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	14.09.2018
15. മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	:	
16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് / കത്തിന്റെ നമ്പർ തീയതിയും	:	

## മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കരിപ്പ്

1. കേരള സംസ്ഥാന, ജില്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലർ ഫണ്ടുകളുടെ ഭരണചുമതലയുള്ള, ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി അദ്ദേഹത്തിന്റെ രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ, 22.11.2017 ലെ യോഗത്തിൽ, പ്രസ്തുത ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച്, വിധുക്തഭടകങ്ങാർക്കും അവക്കട ആഗ്രഹിതർക്കും വേണ്ടി നൽകി വരുന്ന വിവിധ ധനസഹായങ്ങളുടെ നിരക്കുകൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച് കൊണ്ടും; പ്രസ്തുത ധനസഹായം ലഭിക്കുന്നതിനായി നിഷ്ടൾഷിച്ചിട്ടുള്ള വത്തമാന പരിധി ഉയർത്തിക്കൊണ്ടും; എടുത്ത തീരുമാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി സമർപ്പിച്ച നിർദ്ദേശം, അംഗീകരിച്ച്, സർക്കാർ ഉത്തരവ് പൂർപ്പൂര്വിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കരിപ്പ്.
  
2. കേരള സംസ്ഥാന മിലിട്ടറി ബൈനവോലർ ഫണ്ട് ഗ്രൂപ്പികൾക്കിട്ടുള്ളത് തിരവിതാംകൂർ കൊച്ചി സംസ്ഥാന മിലിട്ടറി ബൈനവോലർ ഫണ്ടുകൾ യോജിപ്പിച്ച കൊണ്ടാണ്. പ്രസ്തുത ഫണ്ട് സമ്പൂർണ്ണമാക്കുന്നത് (Replenish ചെയ്യുന്നത്) ആംഡ് ഹോഴ്സ് ഐഡാഗ് യേ ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള തുക ഉപയോഗിച്ചാണ്.
  
3. 12.01.2004 ലെ സ.ഇ(കൈ)350/04/പൊ.ഭ.വ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം പൂർപ്പൂര്വിച്ചിട്ടുള്ള കേരള സംസ്ഥാന, ജില്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലർ ഫണ്ടുകളുടെ ഭരണചുമതല, സർക്കാർ ഗ്രൂപ്പികൾക്കിട്ടുള്ള ചട്ടം 5(എ) പ്രകാരം, പ്രസ്തുത ഫണ്ടിന്റെ ഭരണചുമതല, സർക്കാർ ഗ്രൂപ്പികൾക്കിട്ടുള്ള രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറിയാണ്. രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ പുനഃസ്ഥാപനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 23.05.2008 ലെ സ.ഇ(കൈ)171/08/പൊ.ഭ.വ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, സെസനികക്ഷേമ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറാണ് രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി.

4. 31.07.2018 വരെയുള്ള കണക്ക് പ്രകാരം സ്റ്ററ്റ് മിലിട്ടറി ബൈബോലർ ഹണ്ഡിൽ ആകെ 23,41,77,739/- (എസ്.ബി.എ, വികാസ് ഭവൻ - 80,96,654/- + ജില്ലാ അഫറി അക്കാഡ്മി - 5,81,085/- + കോർപ്പസ് ഹണ്ഡ് - 22,55,00,000/-) തുറയും ആംബ് ഫോളിന് പ്ലാറ്റ് ഡേ ഹണ്ഡ് അക്കാഡ്മിൽ 40,26,793/- തുറയും നീക്കിയിരിപ്പുണ്ട്.

5. രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിന്റെ തീരുമാനങ്ങൾ, പ്രസ്തുത ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറി, നടപ്പിലാക്കുന്നത്, സർക്കാരിന്റെ അംഗീകാരത്തോടു കൂടി ആക്കാമെന്ന്, ബന്ധപ്പെട്ട ചട്ടങ്ങളിലെ ചട്ടം 5(എ) തിൽ വുവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. അതനുസരിച്ച്, 22.11.2017 തോന്തു രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിന്റെ യോഗത്തിൽ എടുത്ത തീരുമാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായുള്ള, സർക്കാരിന്റെ അംഗീകാരത്തിനായി, പ്രസ്തുത ബോർഡിന്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി 12.12.2017 ലെ ബി2-19187/2017/ഡി.എസ്.ഡബ്ല്യൂ നമ്പർ കത്ത് പ്രകാരം നിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

6. പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശ പ്രകാരം, രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ്, ചുവടെ ചേർക്കുന്ന വിവിധ ധനസഹായങ്ങളുടെ നിരക്കുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും; അവ നൽകുന്നതിന് നിഷ്കർഷ്ണിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള വരുമാന പരിധി ഉയർത്തുന്നതിനും ; എടുത്ത തീരുമാനങ്ങളാണ്. സർക്കാരിന്റെ അംഗീകാരത്തിനായി, സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളത് :

#### കേരള സംസ്ഥാന മിലിട്ടറി ബൈബോലർ ഹണ്ഡ്

അക്ര നം	പദ്ധതി	നിലവിലുള്ള നിരക്ക് /വരുമാന പരിധി	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡിന്റെ തീരുമാന പ്രകാരമുള്ള വർദ്ധിപ്പിച്ച നിരക്കും വരുമാന പരിധിയും
1	അടിയന്തിര ധനസഹായം . (ചട്ടം 7 (ബി))	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീയൻ്റെ -25,000/- തുറ രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 10,000/- തുറ	രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീയൻ്റെ -50,000/- തുറ രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 20,000/- തുറ

		വയമാന പരിധി ഇല്ല.	വയമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
2	ഗ്രാന്റ് & പേമെന്റ് (എ) (ചടം 7 (സി)(i)) & (ചടം 7 (സി) (ii))	<p>അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി 5,000/-, 5,500/-, 6,000/- തുല്യ വരെ നൽകുന്നു.</p> <p>വയമാന പരിധി 1.00,000/- തുല്യ</p>	<p>പ്രസ്തുത തുകകൾ 8,000/-, 9,000/-, 10,000/- തുല്യായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.</p> <p>വയമാന പരിധി 2.00,000/- തുല്യ.</p> <p>ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.</p>
3	മെഡിക്കൽ ആസ്ഥാർ കൈയർ ചു ക്യൂൺസർ പോഷ്ട്സ് - . (ചടം 10 (എ)(ii))	<p>പ്രതിമാസം 1500/- തുല്യ വിതം ഒരു വർഷത്തേക്ക് നൽകുന്നു.</p> <p>പെൻഷൻ ലഭിക്കാത്തവർക്ക് പരമാവധി രണ്ട് വർഷം വരെ മേൽ നിരക്കിൽ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്നു</p> <p>വയമാന പരിധി ഇല്ല</p>	<p>പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്ക് 3,000/- തുല്യായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.</p> <p>വയമാന പരിധി ഇല്ല.</p> <p>ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.</p>
4	ഫീനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്‌സ് ചു ഷൈറ്റ് എക്സ് സർവീസ് മെൻ / വൈഫ്/വിഡോസ്/ പിൽറ്റുൺ (ചടം 10 (ബി))	<p>1000/- തുല്യ പ്രതിമാസ ബഹ്യതയായി നൽകുന്നു.</p> <p>പെൻഷൻ രഹിതർക്ക് 2,000/- തുല്യ പ്രതിമാസം നൽകുന്നു.</p> <p>വയമാന പരിധി ഇല്ല.</p>	<p>പെൻഷൻ രഹിതർക്ക് പ്രസ്തുത തുക 3,000/- തുല്യായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.</p> <p>വയമാന പരിധി ഇല്ല.</p> <p>ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.</p>
5	മാരോജ് ഗ്രാന്റ് (ചടം 10 (ബി))	<p>രണ്ട് പെൻഷൻകളുടെ വിവാഹത്തിന് 15,000/- തുല്യ വിതം ഗ്രാന്റായി നൽകുന്നു.</p> <p>വയമാന പരിധി 4,00,000/- തുല്യ</p>	<p>ഗ്രാന്റ് 25,000/- തുല്യായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.</p> <p>വയമാന പരിധി 5,00,000/- തുല്യ</p> <p>ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.</p>
6	ഫീനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്‌സ് ചു ദി ഡിഫറൻസി എഞ്ചിനീയർ പിൽറ്റുൺ ഓഫ് എക്സ് സർവീസ് മെൻ (ചടം 10 (ബി))	<p>അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി പ്രതിമാസം 1500/- തുല്യ നൽകുന്നു.</p> <p>വയമാന പരിധി 3,00,000/- തുല്യ</p>	<p>ധനസഹായം 3,000/- തുല്യായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.</p> <p>വയമാന പരിധി 5,00,000/- തുല്യ.</p> <p>ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.</p>

7	ആർ ഫോർ റിസ്യൂൾ ഓഫ് സിസ്റ്റിംഗ് ഹാർസ് (ചടം 10 (ഒരു))	അർഹതാ നിർബന്ധയത്തിനു വിധേയമായി 20,000/- രൂപ ഭറ്റവണ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്നു.  വയമാന പരിധി 2,00,000/- രൂപ	സഹായ ധനം 40,000/- അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.  വയമാന പരിധി 4,00,000/- രൂപ.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
8	എന്നാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്‌സ് ടി പിൽസ്യൻ ഓഫ് എൽ സർവീസ് മെൻസ് അറ്റാൻഡിംഗ് കൗറ്റ്, ജെ.ആർ.എഫ്, കെ.സി.ഡബ്ല്യൂ.എ, സി.എ, സിവിൽ സർവീസ് എൽ.ഓ (ചടം 10 (എത്ര))	10,000/- രൂപ ഭറ്റവണ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്നു.  വയമാന പരിധി 3,00,000/- രൂപ	സാമ്പത്തിക സഹായം 20,000/- അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.  വയമാന പരിധി 4,00,000/- രൂപ.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
9	ആർ ഫോർ ഡയാലിസിസ് ടി കീസ്റ്റി പ്രോഫ്യൂൺസ് - എൽ സർവീസ് മെൻസ് / വിഡോസ് ഓഫ് എൽ സർവീസ് മെൻസ് (ചടം 17)	പ്രതിമാസം 1000/- രൂപ വിത്തം പരമാവധി 20,000/- രൂപ വരെ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്നു.  വയമാന പരിധി ഇല്ല.	ധനസഹായം 30,000/- അപയായി പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്കും ഇ.സി.എച്ച്.എസ് തു മെമ്പർ അഭ്യാത്തവർക്കും മാത്രമായി നിജപൂച്ചയുള്ളൂ.
10	ആർക്ക് കൈയൻ ആർ ടി ഇഎസ്.എം / വിഡോസ് അബ്സർബോൾ ഓർഗാൻ ടാൻസ്ഫാൻഡ്രേഷൻ (ചടം 20)	പ്രതിമാസം 1000/- രൂപ ഒരു വർഷത്തേക്ക് ധനസഹായം നൽകുന്നു.  വയമാന പരിധി ഇല്ല.	സാമ്പത്തിക സഹായം 3,000/- അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.  വയമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

### ജീല്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലാൻ്റ് ഫണ്ട്

11	അടിയന്തിര ധനസഹായം (ചടം 7 (ബി))	ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -5,000/- രൂപ  ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 2,000/- രൂപ  വയമാന പരിധി ഇല്ല.	ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -10,000/- രൂപ  ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 5,000/- രൂപ  വയമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
12	ആർ & പേരമൻ്റ് (എ) (ചടം 8(എ))	അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി 3,000/- - 4,000/- രൂപ വരെ നൽകുന്നു.	ജീല്ലാ ബോർഡ് വഴി നൽകുന്ന പ്രസ്തുത തുകകൾ 6,000/-,- 7,000/- രൂപ ആയി വർദ്ധിപ്പിച്ചു

		വരുമാന പരിധി-1,00,000/- മുതൽ ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
13	മെറ്റലി പ്ലാസ്റ്റ് പിൾസൈൻ ഗ്രാഫ്സ് (ചട്ടം 13)	പ്രതിമാസം 1500/- മുതൽ ധനസഹായം നൽകി വരുന്നു.  വരുമാന പരിധി 3,00,000/- മുതൽ  വരുമാന പരിധി- 2,00,000/- മുതൽ ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

7. ബന്ധപ്പെട്ട ഫയൽ ധനകാര്യ വകുപ്പിന് അഭിപ്രായത്തിനായി നൽകിയപ്പോൾ, ചുവടെ ചേർക്കം പ്രകാരം, പ്രസ്തുത ധനസഹായ നിരക്കകൾ  
വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും ; വരുമാന പരിധി ഉയർത്തുന്നതിനും ; തങ്സമീതി  
തുടങ്ങുന്നതിനുമാണ്, ധനകാര്യ വകുപ്പ്, അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി  
നൽകിയത്:

### സ്ലോറ് മിലിട്ടറി ബൈനവോലണ്ട് ഹണ്ഡ്

ക്രമ നം	പദ്ധതി	നിലവിലുള്ള നിരക്ക് , വരുമാന പരിധിയും	രാജ്യ ബോർഡിന്റെ നീതിമാന പ്രകാരമുള്ള വർദ്ധിപ്പിച്ച നിരക്ക് വരുമാന പരിധിയും	ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായ പ്രകാരമുള്ള നിരക്ക് വരുമാന പരിധിയും
1	അടിയന്തിര ധനസഹായം (ചട്ടം 7 (ബി))	രാജ്യ ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീകൃതി -25,000/- മുതൽ  രാജ്യ ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 10,000/- മുതൽ  വരുമാന പരിധി ഇല്ല.	രാജ്യ ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീകൃതി -50,000/- മുതൽ  രാജ്യ ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 20,000/- മുതൽ  വരുമാന പരിധി ഇല്ല.	രാജ്യ ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീകൃതി -27,500/- മുതൽ  രാജ്യ ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 11,000/- മുതൽ  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
2	ഗ്രാഫ്സ് & പോർഡ് (എ) (ചട്ടം 7 (സി) (ി)) & (ചട്ടം 7 (സി) (ിi))	അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി 5,000/-, 5,500/-, 6,000/- മുതൽ വരെ നൽകുന്നു.  വരുമാന പരിധി 1,00,000/- മുതൽ	പ്രസ്തുത തുകകൾ 8,000/-, 9,000/-, 10,000/- മുതൽ വർദ്ധിപ്പിച്ച്  വരുമാന പരിധി 2,00,000/- മുതൽ	അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി 5,500/-, 6,000/-, 6,600/- മുതൽ വരെ അനുവദിക്കാ വുന്നതാണ്  വരുമാന പരിധി 2,00,000/- മുതൽ

			പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	
3	മെഡിക്കൽ ആസ്സീസ് കെയർ ക്യാമ്പസ് പ്രോഫീസ് - . (ഫട്ടം 10 (എ) (ഇ))	പ്രതിമാസം 1500/- ആപ്പേരിൽ വീതം ഒരു വർഷത്തേക്ക് നൽകുന്നു. പെൻഷൻ ലഭിക്കാത്തവർക്ക് പരമാവധി രണ്ട് വർഷം വരെ മേൽ നിരക്കിൽ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന വരുമാന പരിധി ഇല്ല. വരുമാന പരിധി ഇല്ല.	പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്ക് 3,000/- ആപ്പയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്. വരുമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	പിക്കിൽസാ ധനസഹായത്തിനായി സർക്കാർമണ്ണേ വിവിധ Health Schemes എല്ലാ അനുബന്ധങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കാറുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കവാൻ നിർദ്ദേശിക്കാറുന്നതാണ്. അതുവരെ താഴെപ്പറയിൽ തുടങ്ങാനും നിർദ്ദേശിക്കാറുന്നതാണ്.
4	ഫീനാസിഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് ട്രസ്റ്റ് ബിൽസ് സർവീസ് മെൻ / വൈഫ് /വിഡോസ്/ പിൽസുൻ (ഫട്ടം 10 (ബി))	1000/- ആപ്പേരിൽ പ്രതിമാസ ബന്ധതയായി നൽകുന്നു. പെൻഷൻ രഹിതർക്ക് 2,000/- ആപ്പേരിൽ പ്രതിമാസം നൽകുന്നു. വരുമാന പരിധി ഇല്ല.	പെൻഷൻ രഹിതർക്ക് പ്രസ്തുത തുക 3,000/- ആപ്പയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്. വരുമാന പരിധി ഇല്ല. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്ക് 2,200/- ആപ്പയായി വർദ്ധിപ്പിക്കാറുന്നതാണ്
5	മാരോങ്ങ് ഗ്രാന്റ് (ഫട്ടം 10 (ബി))	രണ്ട് പെണ്ണമക്കളുടെ വിവാഹത്തിന് 15,000/- ആപ്പേരിൽ വീതം ഗ്രാന്റായി നൽകുന്നു. വരുമാന പരിധി 4,00,000/- ആപ്പേരിൽ	ഗ്രാന്റ് 25,000/- ആപ്പയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്. വരുമാന പരിധി 5,00,000/- ആപ്പേരിൽ. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	ഗ്രാന്റ് 16,500/- വരുമാന പരിധി 5,00,000/- ആപ്പേരിൽ
6	ഫീനാസിഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് ട്രസ്റ്റ് ഡി ഡി സിഫററ്റ് ഏബിൾസ് പിൽസുൻ ഓഫ് എൽസ് സർവീസ് മെൻ (ഫട്ടം 10 (ഐ))	അർഹതയ്ക്ക് വിധേയമായി പ്രതിമാസം 1500/- ആപ്പേരിൽ നൽകുന്നു. വരുമാന പരിധി 3,00,000/- ആപ്പേരിൽ	ധനസഹായം 3,000/- ആപ്പയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്. വരുമാന പരിധി 5,00,000/- ആപ്പേരിൽ. ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	ധനസഹായം 1650/- ആപ്പേരിൽ വരുമാന പരിധി 4,00,000/- ആപ്പേരിൽ

7	അംഗ് ഫോർ സിപ്പയർ ഓഫ് ഡാക്ടറ്റ് ഹട്ടസ് (ചട്ടം 10 (രെ))	അർഹതാ നിർണ്ണയത്തിനും വിധേയമായി 20,000/- അപ ഒറ്റത്തവണ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി 2,00,000/- അപ	സഹായ ധനം 40,000/- അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വയമാന പരിധി 4,00,000/- അപ.	അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല
8	ഫീനാൻഷ്യൽ അസീസ്റ്റന്റ്‌സ് ട് ബി പിൽറ്റുൺ ഓഫ് എൽ സർവീസ് മെൻ അറ്റസ്റ്റിന്റ് സെറ്റ്, നൈറ്റ്, ജെ.ആർ.എഫ്, എറു.സി.ഡബ്ല്യൂ.എ., സി.എ., സീവിൽ സർവീസ് എഴുന്നു (ചട്ടം 10 (എൽ))	10,000/- അപ ഒറ്റത്തവണ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി 3,00,000/- അപ.	സാമ്പത്തിക സഹായം 20,000/- അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്. വയമാന പരിധി 4,00,000/- അപ.	സാമ്പത്തിക സഹായം 15,000/-അപ. വയമാന പരിധി 4,00,000/- അപ.
9	അംഗ് ഫോർ സിലാൾസിസ് ട് കിഡ്സ് പേഷ്യൽസ് - എൽ സർവീസ് മെൻ / വിഡോസ് ഓഫ് എൽ സർവീസ് മെൻ (ചട്ടം 17)	പ്രതിമാസം 1000/- അപ വിതം പരമാവധി 20,000/- അപ വരെ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി ഇല്ല.	ധനസഹായം 30,000/- അപയായി പെൻഷൻ രഹിതരായവർക്കും ഇ.സി.എച്ച്.എസ് തു മെന്ത് അഭ്യാത്തവർക്കും മാത്രമായി നിജപ്പെടുത്തുന്നു.	അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല.
10	അമൃത കെയർ അംഗ് ടു ഇഎസ്സ്/എം വിഡോസ് അംഗീഡോസ് ഓഫ് ടാക്സിസ്റ്റുഡാൻസ് (ചട്ടം 20)	പ്രതിമാസം 1000/- അപ ങ്ങ വർഷത്തേക്ക് ധനസഹായം നൽകുന്ന. വയമാന പരിധി ഇല്ല.	സാമ്പത്തിക സഹായം 3,000/- അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച്. വയമാന പരിധി ഇല്ല.	അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

### ജീല്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലൻസ് ഫണ്ട്

11	അടിയന്തിര ധനസഹായം (ചട്ടം 7 (ബി))	ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -5,000/- അപ ജീല്ലാ സെസനിക	ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -10,000/- അപ ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ്	ജീല്ലാ സെസനിക ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ് -5,500/- അപ ജീല്ലാ സെസനിക
----	--	---	---	---

		ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 2,000/- മുതൽ വരുമാന പരിധി ഇല്ല.	സെക്രട്ടറി - 5,000/- മുതൽ വരുമാന പരിധി ഇല്ല.  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	ബോർഡ് സെക്രട്ടറി - 2,200/- മുതൽ
12	ഗൗർജ് & പേരമൻ (എ) (ചടം 8(എ))	അംഗീകാരപ്പെട്ട വിധേയമായി 3,000/- - 4,000/- മുതൽ വരുമാന പരിധി. വരുമാന പരിധി-1,00,000/- മുതൽ	പ്രസ്തുത തുകകൾ 6,000/-, - 7,000/- മുതൽ അതിവിവരിപ്പിച്ച് വരുമാന പരിധി- 2,00,000/- മുതൽ  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	പ്രസ്തുത തുകകൾ 3300/-, 4400/- അതിവിവരിപ്പിച്ച് ഭേദഗതി വരുത്താവുന്നതാണ്.
13	മെൻഡ്രി ചലഞ്ചർ <sup>ട്ടീ</sup> ചിൽഡ്രൻ ഗൗർജ് (ചടം 13)	പ്രതിമാസം 1500/- മുതൽ ധനസഹായം നൽകി വരുന്നത്. വരുമാന പരിധി 3,00,000/- മുതൽ	ധനസഹായം 3,000/- മുതൽ അപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ച് . വരുമാന പരിധി 5,00,000/- മുതൽ  ഇതിന് 01/04/2018 മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.	ധനസഹായം 1650/- മുതൽ വരുമാന പരിധി 4,00,000/- മുതൽ

8. ധനകാര്യ വകുപ്പ് 9 ഇനങ്ങളിലും (അഭിപ്രായം നൽകാത്ത 3 ഇനങ്ങൾ , തൽസ്ഥിതി തുടരാൻ അഭിപ്രായം നൽകിയ 1 ഇനം, എന്നിവ ഒഴികെ) രാജ്യ സെസനിക ബോർഡ് തീരുമാനിച്ച വർദ്ധനവിനേക്കാൾ വളരെ കുറെതു വർദ്ധനവ് മാത്രം അനവർദ്ധിക്കാനാണ് അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത്. പ്രസ്തുത ധനസഹായം നൽകുന്നത്, സംസ്ഥാന ബഡ്ജറ്റിൽ നിന്നുണ്ടായത്തിനാൽ, രാജ്യസെസനിക ബോർഡിന്റെ തീരുമാനം അംഗീകരിക്കണമോ ; അതോ, ധനകാര്യ വകുപ്പ് അഭിപ്രായപ്പെട്ട നാമമാത്രമായ വർദ്ധനവ് മാത്രം നൽകുന്ന രീതിയിലും, വരുമാന പരിധി ഉയർത്തുന്ന രീതിയിലും, തൽസ്ഥിതി തുടരുന്ന രീതിയിലും നിലവിലുള്ള നിരക്കകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും ; വരുമാന പരിധിയിൽ വ്യത്യാസം വരുത്തുന്നതിനും; തൽസ്ഥിതി തുടരുന്നതിനും ; അംഗീകാരം നൽകണമോ എന്നത് സംബന്ധിച്ച

ഉത്തരവിനായി ഫയൽ ബഹു.മുവുമന്ത്രിക്ക് സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ , ഇകാര്യം, മന്ത്രിസഭാധോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ , ബഹു.മുവുമന്ത്രി, 5.7.2018 ന് ഉത്തരവ് നൽകകയുണ്ടായി.

### തീയമാനിക്കേണ്ട കാര്യം

1. കേരള സംസ്ഥാന, ജില്ലാ മിലിട്ടറി ബൈനവോലാൻ്റെ ഫണ്ടകളിൽ നിന്നും നൽകുന്ന ധനസഹായങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും പ്രസ്തുത ധനസഹായം നൽകുന്നതിനുള്ള വത്മാന പരിധികൾ ഉയർത്തുന്നതിനും 22.11.2017 ലെ രാജ്യ സെസനിക് ബോർഡിന്റെ യോഗത്തിലെ തീയമാനങ്ങൾക്ക് അംഗീകാരം നൽകാമോ ;

അതോ

2. ധനകാര്യ വകുപ്പ് അഭിപ്രായപ്പെട്ട പ്രകാരം, നിരക്കകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും ; വത്മാന പരിധി ഉയർത്തുന്നതിനും ; തൽസ്ഥിതി തുടങ്ങുന്നതിനും അംഗീകാരം നൽകാമോ ;

**GOVERNMENT OF KERALA  
(SHRI PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)  
NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS**

1. File Number : SW3/114/2017/SWD
2. Department : Sainik Welfare Department
3. Subject : Request for approval for the decisions taken by the Rajya Sainik Board, headed by the Hon'ble Chief Minister, in its meeting held on 22.11.2017, which is responsible for the administration of the Kerala State Military Benevolent Fund, enhancing the rates of various financial assistances being given, utilizing the said fund and increasing the income limit prescribed for getting the said financial assistances.
4. Date of Chief Minister's order for placing before the Council : 05.07.2018
5. (i) Does the case involve financial Commitment/implications : Yes. Funds required for giving the said financial assistances is not provided in the State Budget. Expenditure is met from Kerala State Military Benevolent Fund.
- (ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note : Yes, Finance Department has been consulted even though State Government has not got any financial liability in the matter. Remarks of Finance Department is included in this Note.
6. Are any other Departments concerned with the case and if so have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council? : No.
7. Name of Joint Secretary who submitted the draft Note : Dr.O.Sareena
8. Name of the Secretary who approved the Draft Note : Smt. Sumana. N. Menon
9. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Secretary : 16.08.2018
10. Name of Chief Secretary who approved the Draft Note : Sri.Tom Jose
11. Date of approval of the draft Note for the Council by the Chief Secretary. : 26.08.2018
12. Name of Minister who approved the Draft Note : Sri. Pinarayi Vijayan (Chief Minister)
13. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Minister : 09.09.2018
14. Date of Submission of fair copies : 14.09.2018
15. Date of decision by the Council of Minister :
16. Number and date of the G.O/letter Communicating the decision :

NOTES FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1. This Note relates to the question of giving approval for the decision taken by the Rajya Sainik Board, headed by the Hon'ble Chief Minister, in its meeting held on 22.11.2017, which is responsible for the administration of the Kerala State Military Benevolent Fund, enhancing the rates of various financial assistances being given utilizing the said fund, and increasing the income limit prescribed for getting the said financial assistance.
  
2. The Kerala State Military Benevolent Fund is constituted by amalgamating the Travancore and Cochin State Military Benevolent Funds. The said fund is being replenished by the amount received from the Armed Forces Flag Day Fund.
  
3. The responsibility of the administration of Kerala State Military Benevolent Fund is vested with the Rajya Sainik Board under Rule 5(a) of the Rules For The Administration Of The Fund issued vide G.O(MS)No.350/04/GAD dated 12.01.04. The Treasurer of the said fund, is the Secretary of the Rajya Sainik Board. As per G.O(MS)171/08/GAD dated 23.05.08, by which the Rajya Sainik Board was reconstituted, the Director, Sainik Welfare Department is the Member Secretary of the Rajya Sainik Board.
  
4. An amount of Rs.23,41,77,739/- (SBI, Vikas Bhavan - 80,96,654/- + District Treasury - 5,81,085/- + Corpus Fund -

22,55,00,000/-) is available in State Military Benevolent Fund and an amount of Rs.40,26,793/- is available in Armed Forces Flag Day Fund Account as on 31.07.2018.

5. Rule 5(a) of the Rules For The Administration Of The Fund, provides that, the Secretary of the Rajya Sainik Board shall implement the decisions taken by the Rajya Sainik Board, with the approval of the Government. In accordance with the said provision, the Member Secretary of the Rajya Sainik Board, has submitted proposal, for approval of the State Government, of the decisions taken by the Rajya Sainik Board in its meeting held on 22.11.2017 vide letter No.B2-19187/2017/DSW dated 12.12.2017.

6. As per the said proposal, approval of Government was sought for, for the following decision taken by the Rajya Sainik Board, enhancing the rates of various financial assistances given from the said Fund and increasing the income limit prescribed for grant of the said financial assistances.

#### State Military Benevolent Fund

Sl. No	Welfare Scheme	Existing Rate, Income limits	Rates and Income limits as per the decision of the Rajya Sainik Board
1	Immediate financial assistance (Rule 7(b))	Rajya Sainik Board President -25,000/- Rajya Sainik Board Secretary -10,000/- Income limit not applicable.	Rajya Sainik Board President-50,000/- Rajya Sainik Board Secretary-20,000/- Income limit not applicable Amendment will come into force with effect from

			1.4.2018.
2	Grant & Payment (a) (Rule 7(c)(i)& (Rule 7(c)(ii)	Those eligible will be given lumpsum payment of Rs.5,000/-, Rs 5,500/-, and Rs 6,000/-. Income limit Rs.1,00,000/-	The rates were enhanced as Rs.8,000/- Rs.9,000/-, & Rs.10,000/- Income limit Rs.2,00,000/- Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
3	Medical After Care Grant to Cancer Patients - (Rule 10 (a)(ii )	Rs 1,500/- per month for a period of one year to pensioners and a period of 2 year to non pensioners. Income limit not applicable.	Rs.3000/- per month to the non pensioners. Income limit not applicable Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
4	Financial Assistance to Blind Ex-servicemen /wives/widows/children (Rule 10 (b))	A sum of Rs.1000/- per month is being given to blind ESM who are totally blind in both eyes.  The rate for non-pensioners are@2000/- per month.  Income limit not applicable	Rs.3000/- per month for non pensioners .  Income limit not applicable Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
5	Marriage Grant. (Rule 10 (d))	A sum of Rs 15,000/- is being given as grant for the marriage of two of his daughters.  Annual income is less than Rs 4,00,000/- .	Enhanced to Rs.25,000/-  Annual income is less than Rs.5,00,000/- . Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
6	Financial Assistance to the Differently Abled Children of ex-servicemen (Rule 10 (i))	An amount of Rs 1500/- per month.  The annual income of family, parent should be less than Rs.3,00,000/- .	Rs.3,000/- per month.  Annual income should be less than Rs.5,00,000/- Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
7	Grant for repair of dwelling huts. (Rule 10 (j))	A lump sum grant of Rs.20,000/- Annual Income of the	Enhanced to Rs.40,000/- Annual income should not

		family should be less than Rs.2,00,000/-.	exceed Rs.4,00,000/- . Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
8	Financial Assistance to children of Ex-servicemen who are attending SET, NET, JRF, ICWA, CA, Civil Service exam etc. (Rule 10 (l))	One time grant of Rs 10,000/-  Annual income is below Rs. 3,00,000/- .	Enhanced to Rs.20,000/- or actual fees whichever is less  Annual income should be less than Rs.4,00,000/-. Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
9	Grant for Dialysis to Kidney patients - Ex-servicemen / Widows of Ex-Servicemen. (Rule 17)	The grant of Rs 1000/- per dialysis and upto a maximum of Rs.20,000/- is being paid as grant .  Income limit not applicable	Enhanced to Rs.30,000/- and this grant was limited to non pensioners and non ECHS members.
10	After care Grant to ESM/Widows undergone Organ Transplantation (Rule 20)	Rs.1000/- is being paid as After Care Grant.  Income limit not applicable	Enhanced to Rs.3000/-  Income limit not applicable Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.

### District Military Benevolent Fund

11	Immediate financial assistance (Rule 7(b))	Zilla Sainik Board President Rs. 5,000/-  Zilla Sainik Board Secretary -2,000/- Income limit not applicable	Zilla Sainik Board President Rs. 10,000/-  Zilla Sainik Board Secretary -5,000/- Income limit not applicable  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
12	Grant & Payment (a) (Rule 8(a))	Lumpsum grant varying from Rs 3,000/- to Rs.4000/-.  Annual income is Rs.1,00,000/-	Grants were enhanced from Rs.6000/- to 7,000/-.  Annual income is Rs.2,00,000/- Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
13	Mentally Challenged Children Grant (Rule 13)	Rs.1500/- per month.  Annual income is Rs.3,00,000/-.	Enhanced to Rs.3000/- per month.  Annual income should be less than Rs.5,00,000/-.

			Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.
--	--	--	---

7. When the file was referred to the Finance Department, for remarks, Finance Department offered the following remarks , for enhancing the rates of various financial assistances , for increasing the income limit and for continuing the present rates :

### State Military Benevolent Fund

Sl. No	Scheme	Existing Rate & Income limit	Rates & Income limits as per the decision of the Rajya Sainik Board	Rates & Income limits suggested by Finance Dept.
1	Immediate financial assistance (Rule 7(b))	Rajya Sainik Board President -25,000/-  Rajya Sainik Board Secretary -10,000/- Income limit not applicable.	Rajya Sainik Board President-50,000/-  Rajya Sainik Board Secretary-20,000/- Income limit not applicable  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	Rajya Sainik Board President-27,500/-  Rajya Sainik Board Secretary-11,000/-
2	Grant & Payment (a) (Rule 7(c)(i)) & (Rule 7(c)(ii))	Those eligible will be given lumpsum payment of Rs.5,000/-, Rs 5,500/-, and Rs 6,000/-.  Income limit Rs.1,00,000/-	The rates were enhanced as Rs.8,000/- Rs.9,000/-, & Rs.10,000/-  Income limit Rs.2,00,000/-  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	The grant shall be enhanced to Rs.5500/-, Rs.6000/-, Rs.6600/- as per eligibility.  The annual income limit is Rs.2,00,000/-
3	Medical After Care Grant to Cancer Patients - (Rule 10 (a)(ii ))	Rs. 1,500/- per month for a period of one year to pensioners and a period of 2 year to non pensioners.  Income limit not applicable	Rs.3000/- per month to the non pensioners.	Directed to utilize the benefits of various health schemes introduced by Government for Medical Grant. Till then to continue

			Income limit not applicable.  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018	the existing rates.
4	Financial Assistance to Blind Ex-servicemen /wives/widows/children (Rule 10 (b))	A sum of Rs.1000/- per month is being given to blind ESM who are totally blind in both eyes.  The rate for non-pensioners are @2000/- per month.  Income limit not applicable	Rs.3000/- per month for non pensioners .  Income limit not applicable.  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	To enhance the rates from Rs.2000/- to Rs.2200/- for non pensioners.
5	Marriage Grant. (Rule 10 (d))	A sum of Rs 15,000/- is being given as grant for the marriage of two of his daughters.  Annual income is less than Rs 4,00,000/- .	Enhanced to Rs.25,000/-  Annual income is less than Rs.5,00,000/- .  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	Enhance to Rs.16,500/-  Annual income is less than Rs.5,00,000/-
6	Financial Assistance to the Differently Abled Children of ex-servicemen ( Rule 10 (i))	An amount of Rs.1500/- per month.  The annual income of family, parent should be less than Rs.3,00,000/- .	Rs.3,000/- per month  Annual income should be less than Rs.5,00,000/-  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	Enhanced to Rs.1650/-  Annual income is less than Rs.4,00,000/-.
7	Grant for repair of dwelling huts. (Rule 10 (j))	A lump sum grant of Rs.20,000/- Annual Income of the family should be less than Rs.2,00,000/- .	Enhanced to Rs.40,000/-  Annual income should not exceed Rs.4,00,000/- .  Amendment will come into force with effect	No remarks

			from 1.4.2018.	
8	Financial Assistance to children of Ex-servicemen who are attending SET, NET, JRF, ICWA, CA, Civil Service exam etc. (Rule 10 (I))	One time grant of Rs 10,000/- will be paid.  Annual income is below Rs. 3,00,000/- .	Enhanced to Rs.20,000/- or actual fees whichever is less  Annual income should be less than Rs.4,00,000/-.  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	Enhance to Rs.15,000/-  Annual income is less than Rs.4,00,000/-.
9	Grant for Dialysis to Kidney patients – Ex-servicemen / Widows of Ex-Servicemen. (Rule 17)	The grant of Rs 1000/- per dialysis and upto a maximum of Rs.20,000/- being paid as grant .  Income limit not applicable	Enhanced to Rs.30,000/- and this grant was limited to non pensioners and non ECHS members.	No remarks
10	After care Grant to ESM/Widows undergone Organ Transplantation (Rule 20)	Rs.1000/- is being paid as After Care Grant.  Income limit not applicable.	Enhanced to Rs.3000/-  Income limit not applicable.  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	No remakrs

### District Military Benevolent Fund

11	Immediate financial assistance (Rule 7(b))	Zilla Sainik Board President Rs. 5,000/-  Zilla Sainik Board Secretary -2,000/-  Income limit not applicable	Zilla Sainik Board President Rs. 10,000/-  Zilla Sainik Board Secretary -5,000/-  Income limit not applicable  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	Zilla Sainik Board President Rs. 5,500/-  Zilla Sainik Board Secretary -2,200/-
12	Grant & Payment (a) (Rule 8(a))	Lumpsum grant varying from Rs 3,000/- to Rs.4000/-.  Annual income is Rs.1,00,000/-	Grants were enhanced from Rs.6000/- to 7,000/-.  Annual income is Rs.2,00,000/-  Amendment will come into force with effect from 1.4.2018.	Enhance to Rs.3300/- to Rs.4400/-

13	<i>Mentally Challenged Children Grant (Rule 13)</i>	Rs.1500/- per month. Annual income is Rs.3,00,000/-.	Enhanced to Rs.3000/- per month. Annual income should be less than Rs.5,00,000/-. Amendment will come into force with effect from 1.4.2018	Enhance to Rs.1650/-. Annual income is less than Rs.4,00,000/-.
----	---	---	--	--

8. As per the remarks offered by Finance Department in 9 items, (Except 3 items, on which no remarks was offered and 1 item in which remarks was offered for continuing the existing rates) contrary to the decision of the Rajya Sainik Board, only meager increase in the existing rates are recommended for approval. When the file was submitted to the Hon'ble Chief Minister for orders as to whether approval may be given for the decisions of the Rajya Sainik Board since the said financial assistances are not being given from the funds provided in the State Budget or whether approval may be given for the rates for enhancement ; increase in income limit ; continuing present rates; as suggested by the Finance Department , the Hon'ble Chief Minister has ordered on 5.7.2018 to place the matter before the Council of Ministers for its consideration.

Point for decision

1. Whether approval may be given for the decision taken by the Rajya Sainik Board in its meeting held on 22.11.2017 for enhancement of various financial assistances provided from the Kerala State, District Military Benevolent Funds and for increasing the income limits prescribed, for providing the said financial assistances ;

**or**

2. Whether approval may be given for enhancement of the rates of various financial assistances ; increase of income limits ; and for retaining the existing rates ; as suggested by the Finance Department ;